
1 

 

 

 

 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

 ---- 

 

        

 
 

 

 
 

  
 

 
 
 
 
 
 

 

 
  

Ταχ. Δ/νση   : 

Τ.Κ. – Πόλη  : 

Πληροφορίες : 

Τηλέφωνο   : 

Fax  : 

Ιστοσελίδα  : 

e-mail  : 

  Μανδηλαρά 23 

  412 22, Λάρισα 

  Δεσκάτα Ελένη  

  2410.539210(εσωτ.139) 

  2410.538611 

  http://pde.thess.sch.gr 

  mail@thess.pde.sch.gr 

 

 
 

 

 

 

 

ΘΕΜΑ: «Ανασυγκρότηση Περιφερειακού Υπηρεσιακού Συμβουλίου Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης 
(Π.Υ.Σ.Π.Ε.)  Μαγνησίας». 

 

Ο Περιφερειακός Διευθυντής Π/θμιας και Δ/θμιας Εκπαίδευσης Θεσσαλίας 

Έχοντας υπόψη:  

1. Τις διατάξεις του άρθρου 21 του Ν.1566/1985 (ΦΕΚ 167/τ.Α/30-09-1985) «Δομή και λειτουργία της Π/θμιας και 

Β/θμιας Εκπαίδευσης και άλλες διατάξεις». 

2. Τις διατάξεις των άρθρων 7,13,14 και 15 του Ν. 2690/1999 «Κύρωση του Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας 

και άλλες διατάξεις». 

3. Τις διατάξεις του άρθρου 6 του Ν.2839/2000 (ΦΕΚ 196/τ.Α/12-09-2000) «Ρυθμίσεις θεμάτων του Υπουργείου 

Εσωτερικών, Δημόσιας Διοίκησης και Αποκέντρωσης και άλλες διατάξεις». 

4. Τις διατάξεις του άρθρου 3 παρ. 2 της Φ.353.1/324/105657/Δ1/16-10-2002 (ΦΕΚ 1340/τ.Β) Υπουργικής Απόφα-

σης «Καθορισμός των ειδικότερων καθηκόντων και αρμοδιοτήτων των Προϊσταμένων των Περιφερειακών Υπη-

ρεσιών Π/θμιας και Β/θμιας Εκπαίδευσης...». 

5. Τις διατάξεις του Π.Δ. 1/2003 (ΦΕΚ 1/τ.Α/03-01-2003) «Σύνθεση, συγκρότηση και λειτουργία των Υπηρεσια-

κών Συμβουλίων Α/θμιας και Β/θμιας Εκπαίδευσης και ειδικής αγωγής, αρμοδιότητες αυτών, όροι προϋπο-

θέσεις και διαδικασία εκλογής των αιρετών τακτικών και αναπληρωματικών μελών των συμβουλίων αυτών» 

όπως τροποποιήθηκαν και ισχύουν.  

6. Τις διατάξεις του Π.Δ.18/2018(Α΄31) «Οργανισμός Υπουργείου Παιδείας, ΄Ερευνας και Θρησκευμάτων». 

7. Την αριθ.Φ.350/5/37705/Ε3/5-3-2018 με θέμα: «Εφαρμογή του Π.Δ.18/2018 (Α΄31) «Οργανισμός Υπουργεί-

ου Παιδείας, ΄Ερευνας και Θρησκευμάτων». 

8. Τις διατάξεις των παρ.2 και 3 του άρθρου 42 του ν.4342/2015(Α΄143),όπως τροποποιήθηκαν με τις διατά-

Α Π Ο Φ Α Σ Η  

         Λάρισα, 29 -03-2021 

    Αριθμ. Πρωτ.: 3209 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ  

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ  

ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΚΑΙ ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ  

ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 

 

AΥΤΟΤΕΛΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΚΑΙ ΠΑΙΔΑΓΩΓΙΚΗΣ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ 
                      ΤΜΗΜΑ Γ΄ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 

ΑΔΑ: ΡΛΒ146ΜΤΛΗ-Ψ1Ψ



2 

 

ξεις της παρ.1 του άρθρου 84 του ν.4547/2018(Α΄102)και αντικαταστάθηκαν με τις διατάξεις της παρ.1 του 

άρθρου 19 του ν.4572/2018 (Α΄188). 

9. Τη με αριθ.πρωτ. Φ.350/81/175031/Ε3/23-12-2020 Υ.Α. του Υπουργού Παιδείας και Θρησκευμάτων, με 

την οποία έχουν κυρωθεί τα αποτελέσματα των εκλογών της 7
ης

 Νοεμβρίου 2020 για την ανάδειξη αιρε-

τών εκπροσώπων στα Υπηρεσιακά Συμβούλια της Α/θμιας και της Δ/θμιας Εκπαίδευσης. 

10. Τη με αριθ.πρωτ. 14518/30-12-2020 Απόφαση της Π.Δ.Ε. Θεσσαλίας  με θέμα «Ορισμός σειράς εκλογής 

και διορισμός αιρετών μελών στο Περιφερειακό Υπηρεσιακό Συμβούλιο Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης 

(Π.Υ.Σ.Π.Ε) Μαγνησίας». 

11. Τη με αριθ.πρωτ.12041/20-9-2019 απόφασή μας με θέμα: «Ορισμός και τοποθέτηση Προϊσταμένης  τμήμα-

τος Ε΄ Εκπαιδευτικών Θεμάτων της  Διεύθυνσης  Πρωτοβάθμιας  Εκπαίδευσης  Μαγνησίας». 

12. Το με αριθ.πρωτ.1140/07-01-2021 έγγραφο της Ομοσπονδίας Ιδιωτικών Εκπαιδευτικών Λειτουργών Ελλά-

δας (Ο.Ι.Ε.Λ.Ε.),με θέμα: «Ορισμός εκπροσώπων της ΟΙΕΛΕ». 

13. Τo αριθ.πρωτ. 48/11 -1-2021 έγγραφο   του Συνδέσμου   Ιδιωτικών  Σχολείων με το οποίο προτείνονται τα-

κτικά και αναπληρωματικά μέλη στο Π.Υ.Σ.Π.Ε. Μαγνησίας. 

14. Τη με αριθμ. Φ.350.2/1/32958/Ε3/27-2-2018  Υ.Α. με θέμα «Τοποθέτηση Περιφερειακών Διευθυντών Εκ-

παίδευσης». 

15. Τις  διατάξεις της παρ.1 του άρθρου 31 του ν.4713/2020(Α΄147) που αφορά την Ανασύσταση Υπηρεσιακών 

Συμβουλίων των εκπαιδευτικών. 

16. Την αρ.πρωτ.Φ.353.1/24/105877/Ε3/13-08-2020 Υ.Α. με θέμα: «Τοποθέτηση προσωρινών Διευθυντών Πρω-

τοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης». 

17. Το με αρ. πρωτ. Φ.350/85/177625/Ε3/30-12-2020 έγγραφο του Υπουργείου Παιδείας με θέμα «Συγκρότη-

ση των Π.Υ.Σ.Π.Ε.-Π.Υ.Σ.Δ.Ε.-Ορισμός επιπλέον μελών Π.Υ.Σ.Π.Ε.-Π.Υ.Σ.Δ.Ε. Συγκρότηση των Α.Π.Υ.Σ.Π.Ε.-

Α.Π.Υ.Σ.Δ.Ε.-Συγκρότηση Περιφερειακών Συμβουλίων Επιλογής για την κατάρτιση των πινάκων επιλογής 

και την επιλογή των Συντονιστών Εκπαιδευτικού Έργου και των Προϊσταμένων των Κ.Ε.Σ.Υ. » 

18. Τη με αριθ. πρωτ. 14547/31-12-2020 πρόσκληση μας με θέμα: «Πρόσκληση εκδήλωσης ενδιαφέροντος για 

τον ορισμό μελών των Περιφερειακών Υπηρεσιακών Συμβουλίων Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης και των Πε-

ριφερειακών Υπηρεσιακών Συμβουλίων Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης (Π.Υ.Σ.Π.Ε. & Π.Υ.Σ.Δ.Ε.) της Π.Δ.Ε. 

Θεσσαλίας ». 

19. Το με αριθ.πρωτ.112/7-01-2021 έγγραφο  της Δ/νσης Α/θμιας  Εκπ/σης Μαγνησίας, με θέμα: «Διαβί-

βαση του συγκεντρωτικού πίνακα και των  αιτήσεων  για τον  ορισμό  των μελών του Π.Υ.Σ.Π.Ε. Μαγνη-

σίας.  

20. Τη με αριθ.πρωτ.73/07-01-2021 εισήγηση της Δ/νσης Α/θμιας Εκπ/σης Μαγνησίας για γραμματεία του 

ΠΥΣΠΕ. 

21. Tις αιτήσεις των ενδιαφερομένων. 

22. Τη  με αρ.πρωτ.91/11-1-2021 απόφαση μας  και την από 12-1-2021 ανακοινοποιησή μας στο ορθό με θέμα: «Συ-

γκρότηση Περιφερειακού Υπηρεσιακού Συμβουλίου Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης (Π.Υ.Σ.Π.Ε.)  Μαγνησίας». 

23. Την με αρ.πρωτ.2341/ 10-3-2021 εισήγηση της Δ/νσης Α/θμιας Εκπ/σης Μαγνησίας για στελέχωση της γραμμα-

ΑΔΑ: ΡΛΒ146ΜΤΛΗ-Ψ1Ψ



3 

 

τείας του ΠΥΣΠΕ. 

24. Τη  με αρ.πρωτ.2573/11-3-2021 απόφαση μας (ΑΔΑ: 9Λ2146ΜΤΛΗ-ΓΙ8)με θέμα: Τροποποίηση της 

αρ.πρωτ.91/11-1-2021, απόφασης  μας με θέμα: «Συγκρότηση Περιφερειακού Υπηρεσιακού Συμβουλίου 

Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης (Π.Υ.Σ.Π.Ε.)  Μαγνησίας». 

25. Τις διατάξεις του άρθρου 123,του ν.4763/21-12-2020(Φεκ 254/τ.Α΄/2020 « Εθνικό Σύστημα Επαγγελματικής 

Εκπαίδευσης, Κατάρτισης και Διά Βίου Μάθησης, ενσωμάτωση στην ελληνική νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 

2018/958 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 28ης Ιουνίου 2018 σχετικά με τον έλεγχο 

αναλογικότητας πριν από τη θέσπιση νέας νομοθετικής κατοχύρωσης των επαγγελμάτων (EE L 173), κύρω-

ση της Συμφωνίας μεταξύ της Κυβέρνησης της Ελληνικής Δημοκρατίας και της Κυβέρνησης της Ομοσπονδι-

ακής Δημοκρατίας της Γερμανίας για το Ελληνογερμανικό Ίδρυμα Νεολαίας και άλλες διατάξεις» 

26. Το αρ.πρωτ.517/18-01-2021 έγγραφο της Δ/νσης Α/θμιας Εκπ/σης Μαγνησίας  με το οποίο διαβιβάστηκαν  οι δη-

λώσεις παραίτησης  των τακτικών και αναπληρωματικών αιρετών εκπροσώπων  του Π.Υ.Σ.Π.Ε. Μαγνησίας. 

 
Αποφασίζουμε 

Ανασυγκροτούμε  το Περιφερειακό Υπηρεσιακό Συμβούλιο Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης (Π.Υ.Σ.Π.Ε.)  Μαγνησί-

ας  το οποίο αποτελείται από τους: 

 

1. ΠΟΛΥΖΟ  ΓΕΩΡΓΙΟ, Προσωρινό Διευθυντή Π/θμιας Εκπ/σης  Μαγνησίας, ως Πρόεδρο, με αναπλη-

ρωτή του, την  ΜΑΛΑΜΙΤΣΑ ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ, εκπαιδευτικό του κλάδου ΠΕ 70,Προϊσταμένη του Τμή-

ματος Ε΄ Εκπαιδευτικών Θεμάτων της  Δ/νσης  Α/θμιας Εκπ/σης Μαγνησίας. 

2. ΑΘΑΝΑΣΙΟΥ ΕΥΑΓΓΕΛΟ, Δ/ντή  του 11
ου

 Δημοτικού Σχολείου  Βόλου, ως Αντιπρόεδρο - τακτικό μέ-

λος ο οποίος θα προεδρεύει σε περίπτωση απουσίας ή κωλύματος του Προέδρου, με αναπληρω-

ματικό μέλος τον  ΚΥΠΑΡΙΣΣΑΚΟ ΔΗΜΗΤΡΙΟ, Δ/ντή του  2
ου

 Δημοτικού  Σχολείου  Μουρεσίου – Αγ. 

Δημητρίου-Ανηλίου-Κισσού . 

3. ΜΙΓΑ ΜΕΛΠΟΜΕΝΗ, Δ/ντρια του  9ου
 Δημοτικού  Σχολείου  Βόλου., ως τακτικό μέλος, με αναπλη-

ρωματικό μέλος την ΧΑΤΖΗΠΛΗ ΒΑΣΙΛΙΚΗ, Δ/ντρια  του  Δημοτικού  Σχολείου  Σούρπης  Μαγνησί-

ας.  

4. ΓΟΥΚΟ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟ, εκπαιδευτικό κλάδου ΠΕ 70, Διευθυντή  του  10
ου 

Δημοτικού Σχολείου Νέας 

Ιωνίας, με αναπληρωματικό μέλος τον  ΤΣΙΜΠΛΟΥΛΗ ΓΕΡΑΣΙΜΟ, εκπαιδευτικό  κλάδου ΠΕ 70, Δι-

ευθυντή του 29
ου

 Δημοτικού Σχολείου Βόλου.  

5. ΚΟΡΚΟΒΕΛΟΥ ΒΑΣΙΛΙΚΗ, εκπαιδευτικό κλάδου ΠΕ 70, Διευθύντρια του 1
ου

 Δημοτικού Σχολείου Αλ-

μυρού , με αναπληρωματικό μέλος την  ΖΗΓΡΑ ΑΝΝΑ, εκπαιδευτικό κλάδου ΠΕ 70, Διευθύντρια 

του 1
ου

 Δημοτικού Σχολείου Φερών – Βελεστίνου . 

 

Στην περίπτωση που το Συμβούλιο εξετάζει θέματα που εμπίπτουν στις διατάξεις του άρθρου 33 του Π.Δ. 

1/2003, αντί των προαναφερόμενων  με αριθμό 4 και 5 μελών μετέχουν σ΄ αυτό: 

 

ΑΔΑ: ΡΛΒ146ΜΤΛΗ-Ψ1Ψ



4 

 

      Α. ΓΙΑ ΘΕΜΑΤΑ ΙΔΙΩΤΙΚΩΝ ΣΧΟΛΕΙΩΝ 

 

1. ΛΥΧΝΑΡΟΠΟΥΛΟΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ του ιδιωτικού σχολείου , «ΠΡΟΜΗΘΕΑΣ»ΙΔΙΩΤΙΚΑ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΗΡΙΑ ως 

τακτικό μέλος , ο οποίος θα αναπληρώνεται από τον ΚΥΡΑΪΛΙΔΗ ΧΑΡΑΛΑΜΠΟ, Πρόεδρο Σ.Ι.Σ .  

2. ΚΑΡΑΪΣΚΟΥ ΣΤΑΥΡΟΥΛΑ, του ιδιωτικού σχολείου « ΙΔΙΩΤΙΚΟ ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ» ως τακτικό μέλος , η οποία 

θα αναπληρώνεται  από τον ΜΠΑΚΟΓΙΑΝΝΗ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΚΟ του ιδιωτικού σχολείου «ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΗΡΙΑ ΜΠΑΚΟ-

ΓΙΑΝΝΗ».  

 

 

Β. ΓΙΑ ΘΕΜΑΤΑ ΤΩΝ ΙΔΙΩΤΙΚΩΝ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΩΝ ΣΤΑ ΣΧΟΛΕΙΑ 

Ο  ΚΟΥΡΟΥΤΟΣ ΜΙΧΑΛΗΣ, εκπαιδευτικός κλάδου ΠΕ 03, που υπηρετεί στη «Λεόντειο Σχολή Αθηνών», ως 

τακτικό εκπρόσωπο της Ο.Ι.Ε.Λ.Ε, ο οποίος θα αναπληρώνεται από τον ΒΟΥΡΚΟΥΔΗ ΑΠΟΣΤΟΛΟ, εκπαιδευτικό 

κλάδου ΠΕ 88.03, που υπηρετεί στην «Αμερικανική Γεωργική Σχολή Θεσσαλονίκης». 

Η ΝΤΑΒΛΑΜΑΝΟΥ ΕΛΕΝΗ, εκπαιδευτικός κλάδου ΠΕ 70, που υπηρετεί στην «Ελληνογαλλική Σχολή Βόλου – 

Άγιος Ιωσήφ», ως τακτικό μέλος της Ο.Ι.Ε.Λ.Ε, η οποία θα αναπληρώνεται από την ΤΖΩΡΤΖΙΝΑ ΓΙΩΤΗ εκπαιδευ-

τικό κλάδου ΠΕ 70,που υπηρετεί στα εκπαιδευτήρια Λεόντειο Πατησίων. 

 

    Γραμματέας του Συμβουλίου ορίζεται η ΤΣΟΥΡΕΛΗ  ΜΑΡΙΑ, Διοικητική υπάλληλος κλάδου ΠΕ  Διοικ, της 

Διεύθυνσης Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Μαγνησίας, η οποία θα αναπληρώνεται από την  ΒΟΔΕΝΙΩΤΟΥ ΧΡΥ-

ΣΟΠΗΓΗ, εκπαιδευτικό κλάδου ΠΕ 11 , η οποία υπηρετεί με απόσπαση στη  Διεύθυνση  Πρωτοβάθμιας  Εκπαί-

δευσης Μαγνησίας. 

Η θητεία του ανωτέρω Συμβουλίου  λήγει στις 31-12-2022. 

 

 

ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ:  
1. Διεύθυνση Π/θμιας Εκπαίδευσης Μαγνησίας. 

2. Αναφερόμενους στην απόφαση (μέσω της Δ/νσης). 

 

Ο Περιφερειακός  Διευθυντής 
Πρωτοβάθμιας & Δευτεροβάθμιας 

Εκπαίδευσης Θεσσαλίας 
 

 

Δρ Γεώργιος  Δοδοντσάκης  
 

ΑΔΑ: ΡΛΒ146ΜΤΛΗ-Ψ1Ψ


		2021-03-29T16:55:46+0300
	Athens




